
68  diário oficial Nº 34.814 Quarta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2021

aViso de LicitaÇÃo
Pregão Eletrônico N°201/2021 – Hol
objeto: aquisição de cadeiras de rodas, cadeiras de obeso até 120kg e 
Macas Hospitalares
data da abertura: 10/01/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: ivete Gadelha vaz
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 28 de dezembro de 2021
charles cristiano soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 747208
aViso de LicitaÇÃo
Pregão Eletrônico N°213/2021 – Hol
srP Nº 070/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE OPME (Ortese, Prótese e Materiais Especiais) a fim 
atender necessidade do Hol, pelo período de 12 meses
data da abertura: 10/01/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: ivete Gadelha vaz
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 28 de dezembro de 2021
charles cristiano soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 746821

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 171/2021
Processo nº 2021/1006737
objeto: aquisição de conjunto de anestesia balão adulto confeccionado 
em silicone.
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
aMaZoN MEdical carE EirEli
valor total da licitação: r$ 21.400,50
Belém, 20 de dezembro de 2021
diretora Geral: ivEtE GadElHa vaZ

Protocolo: 746981
HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 121/2021
Processo nº 2021/165.005
objeto: aQUisiÇÃo dE MatErial Para cirUrGia Por vidEo dE toraX.
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
ENdoGErais EQUiPaMENtos MÉdicos ltda: r$ 900,00
MicHElE alvEs E silva 09085983606: r$ 14.410,00
orioN coMErcio dE artiGos MEdicos ltda: r$ 30.000,00
valor total da licitação: r$ 45.310,00
Belém, 20 de dezembro de 2021
diretora Geral: ivEtE GadElHa vaZ

Protocolo: 746770

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº 901/2021 – GaB/dG/HoL
a dirEtora GEral do HosPital oPHir loYola, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto de 01/12/2021, Publicado no doE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
 coNsidEraNdo, o que dispõe o Parágrafo Único do art. 91 da lei n° 
5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação dos registros civil 
de Nascimento nº 06685201552021100293025
 e o processo nº 2021/1341255;
rEsolvE:
coNcEdEr ao servidor rodriGo PErEira MoUra, matrícula nº 
57214619/1, ocupante do cargo de auxiliar operacional, lotado no setor 
de coleta de Preços, 20 (vinte) dias de licença paternidade, no período de 
23/11/2021 a 12/12/2021.
dÊ-sE ciÊNcia, rEGistrE-sE, PUBliQUE E cUMPra-sE.
Hospital ophir loyola.
Em, 14 de dezembro de 2021.
ivEtE GadElHa vaZ
diretora Geral do Hol

Protocolo: 746755

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

Portaria
.

Portaria N.º 1218/2021 – cPad/Pres/FscMP
arquivamento do Processo de sindicância n° 2019/452459.
o PrEsidENtE da fUNdaÇÃo saNta casa dE MisEricÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, e

coNsidEraNdo o Processo sindicância investigativa nº 2019/452459, 
instaurado por meio da Portaria Nº 605/2020 - cPad/PrEs/fscMP, de 
28/10/2020, publicada no doE 34.394, de 04/11/2020;
coNsidEraNdo o teor do relatório final apresentado pela comissão de 
sindicância investigativa acima referenciada;
coNsidEraNdo o teor do Parecer n° 390/2021 da Procuradoria funda-
cional/fscMPa;
rEsolvE:
art. 1º arQUivar o Processo de sindicância investigativa n° 2019/452459, 
considerando as medidas adotadas pela chefia imediata, o compromisso 
assumido pelo servidor e as recomendações da comissão sindicante.
art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 27 de dezembro de 2021.
BrUNo MENdEs carMoNa
Presidente da fscMP.

Protocolo: 746954

.

.

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
.

extrato de termo de distrato
servidor (a): KariNE saNtos MacHado
id. fUNcioNal: 5928706/4
ato: termo de distrato
término de vinculo: 01/12/2021
tipo de vínculo: contrato temporário
Motivo: a PEdido do sErvidor
Órgão: fundação santa casa de Misericórdia do Pará
cargo: Enfermeiro
PaE: 2021/1335035
ordenador: BrUNo MENdEs carMoNa
Belém, 21 de dEZEMBro de 2021.

Protocolo: 746921

.

.

errata
.

errata de Portaria
Portaria Nº 705/2020 – caPe/GP/FscMP, de 04/12/2020, PU-
Blicada No doE Nº 34.432, dE 10/12/2020.
oNde se LÊ:  31/12/2020
Leia-se: 01/01/2021
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
Belém, 23 de dezembro de 2021.
BrUNo MENdEs carMoNa
Presidente da fscMP

Protocolo: 746951

t.
.

torNar seM eFeito
.

Portaria Nº 1224/2021 – GesP/GP/FscMP
o PrEsidENtE da fUNdaÇÃo saNta casa dE MisEricÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no doE n° 33.864, de 02/05/2019.
r E s o l v E:
i-torNar sEM EfEito, Extrato de contrato temporário, publicado no doE 
nº 34.784, de 03/12/2021, referente à aNNa PaUla Garcia fErrEira, 
cargo administrador. 
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
Belém – Pa, 28 de dezembro de 2021
BrUNo MENdEs carMoNa
Presidente da fscMP
 

Protocolo: 747166

.

.

oUtras MatÉrias
.

iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de Empenho da despesa: 2021NE02327
valor: r$2.270,00
data: 14/12/2021
objeto: coMPra dE PrÓtEsE tEsticUlar BilatEral
PaE nº 2021/1358223, dispensa de licitação Nº 196/2021/fscMP
funcional Programática: 10.302.1507.8288; fonte de recurso: 0103; Ele-
mento de despesa: 339030
coNtratada: GUilBEr farMacÊUtica coMÉrcio ltda; cNPJ/Mf: 
01.399.246/0001-40;
ENdErEÇo: Pass Bom sossego nº20, centro, ananindeua-Pa, cEP: 
67030245
tEl: (91) 3282.0788/ 3238.3814
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 747179
Portaria Nº 1181/2021 – caPe/GP/FscMP, de 23 de deZeMBro 
de 2021.
o PrEsidENtE da fUNdaÇÃo saNta casa dE MisEricÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do 


